comprobatur. Ipse enim ante nativitatem et vix natus coeleste 
voce SANCTUS, et MAGNUS SERVUS DEI praenuntiatus, 
lucem vidit in civitate Firmana anno 1592, vívente adhuc S. 
Philippo, baptizatus a P. Civitella postea praeposito Oratorii 
cjusdem civitatis, vir íuit tantae puritatis, ut velut alter Ber-
nardinus Senensis cum adhuc puer esset, ejus sola praesentia 
seu verbum •Antonias adest* júniores consocios a quolibet 
minus honesto colloquio deterreret. Quam angelicam virtutem 
praemonstravit et suavis odor e vivo mortuoque Antonii cor-
pore exiens, et intolerabilis foetor, quo Servus Dei praesen-
tiam impudicorum mirabiliter dignoscebat, et bimulae puellae 
prodigiosa exclamatio: *Ecce Angelnm, Eccc Angelum.* An-
tonium plurics in ccclesia indicantis. 

- 310 -

De vocatione Oratoriana a S. Philippi discípulo propriae 
conscientiae moderatore certior factus, sexdecim annos natus 
mundo valedixit in Congregatione Firmana cujus Oratorium 
a pueritia frequentabat. «S. PHILIPPI PATR1S AC PRAE 
«CEPTORIS SUI IMAGINEM PRAESEFERENS, adeo cons-
«tans semperque sui similis in legum vel minimarum custodia 
• fuit, ut nunquam sive ad dexteram, si vi ad sinistram a lege 
• Domini per annos sexaginta et amplius deflecteret. Ex his 
• triginta et septem, novo atque inusitato exemplo, i l l i Con-
«gregationi praefuit, et quasi lucerna lucens in candelabro 
«inextinguibile virtutum suarum lumen usquequaque effudit, 
«et omnia factus est ómnibus, ut omnes Cristo lucrifaceret.» 
(S. R. C. Decr. deapprob. virtut 1 April. 1770). 

Anno 1625 ad lucrandam plenissimam magni Jubilaei in-
dulgentiam Romam venit, ibique pietatis etiam ac devotionis 
suae sensibus satisfecit ca potissimum visitando loca quae 
Pater ejus ac Patronus dilectif6imus vivens illustraverat. 

Igne divini amoris accehsus dulcem quaerebat réquiem in 
aperto vulnere lateris Christi, et factus Deo dilcctus et homi-
nibus, illustres discípulos S. Philippi adhuc superstites amicos 
habuit et laudatores, ex quibus Patrem Consolino, qui cidem 
S. Philippo charissimus extitit. Imo universam familiam Con
gregationis Oratorii ita ad se suavitate et fama virtutum tra-
xit, ut amantissimis litteris Antonii senio et laboribus coníecti 
supremam benedictionem certatim expostularent Sodales Phi-
lippenses aliarum regionum. 

Marianae devotionis cultor fuit eximius; quotannis sacram 
Lauretanam Domum, in qua Verbum caro íactum est, devota 
peregrinatione frequentabat, ibique mirabilibus ascensionibus 
summaque spiritus dulcedine fruebatur. Laudes B. Mariae 
Virginis assidue praedicabat et suaviter canebat. Sanctum 
vero Philippum deprecatorem adhibuit ad intercessionem SS. 
Deiparae efficacius obtincndam, dicens: «omnia quaeB. Maria 
«Virgo a Filio suo Jesu Christo postulat, obtinet: omnia quae 
• S. Philippus a B. Virgine implorat, impetrat. • Unde Parentis 
optimi magnalia devote celebrabat, et consodalibus dicere 
solebat: «O quanto honore et reverentia nos dignos facit, filios 
«esse S. Philipi!».